FELIX 2020
Der Universelle Helixfräser
The universal Helical milling
HEAD-Master
R
C
400
C

5026-T MHN 66-8.3 66 116-132 75 D42 220 198 HK 8
5026-T MHN 66-8.4 66 116-132 75 D42 286 264 HK 8
Bestellbeispiel / Orderexample: 5026-T MHN 14-2.1
SA = Schaftausführung
SK = Stahlschaft / Steel shank HK = Schaft mit Hartmetalleinsatz / Shank with carbide insert
405
C
Serie 5026 - System Power-Mould Zirkularfräser
Series 5026 - System Powermould Helixcutter
Form Figure
Abmessungen Dimensions
Bezeichnung
Designation
Schraube Schlüssel
Unbeschichtet Sorten
Uncoated grades
Beschichtet Sorten
coated grades
l d s d1 r
C
T2
8
K1
0
PT
T2
0
PT
V2
8
PT
T3
5
PA
P2
8
M
TM
10
KT
E2
0
7,35 6,30 3,20 ACHX 0607 .. TS2 M-BT 07
10,60 10,60 4,16 ACHX 0910.. TS3 M-BT 09
7,35 6,30 3,2 ACLX 0607.. TS2 M-BT 07
10,60 10,60 4,16 ACLX 0910.. TS3 M-BT 09
ACHX..
ACLX
Ausführung:     Spannwerkzeuge für Verlängerungen Typ 5120, 5118
Execution:        Clamp tools for extensions Typ 5120, 5118
Serie 5125 - Spannwerkzeuge
Series 5125 - Clamp tools
Bestell-Nr.:
Order Code:
Spannwerkzeuge mit innerer Kühlmittelzufuhr
Clamp tools with inner coolant
5125 SK40 D24 DIN 69871 AD+B Ø = 48 A = 35 System D24
5125 SK50 D24 DIN 69871 AD+B Ø = 48 A = 35 System D24
5125 SK50 D42 DIN 69871 AD+B Ø = 75 A = 35 System D42
5125 BT40 D24 MAS-BT Ø = 48 A = 25 System D24
5125 BT50 D24 MAS-BT Ø = 48 A = 35 System D24
5125 BT50 D42 MAS-BT Ø = 75 A = 38 System D42
5125 HSK-A 50 D24 HSK Ø = 48 A = 65 System D24
5125 HSK-A 63 D24 HSK Ø = 48 A = 65 System D24
5125 HSK-A 100 D24 HSK Ø = 48 A = 100 System D24
5125 HSK-A 100 D42 HSK Ø = 75 A = 100 System D42
5125 PSK63 Polygon Aufnahme Ø = 48 A = 65 System D24
Bestellbeispiel / Orderexample: 5125 SK40 D24
D = Schnittstelle / Interface
406
C
Zirkularfräser - Arbeitsablauf
Helixcutter - Working process
Zirkularfräser - Bahnzustellung
Helixcutter - Axial adjustment / circulation
407
Zirkularfräser - Vorschubwerte fz
Helixcutter - Feed rates fz
Vc
(m/min)
Öl Emulsion MMS Trocken Druckluft
Alu
Kunststoff
Alu Alu
Guss Stahl
< 500 N
Stahl
< 750 N
Stahl
< 900 N
Stahl
< 1100 N
Stahl
< 1400 N
Stahl
< 55 HRC
Stahl
< 60 HRC
Stahl
< 65 HRC
Stahl
< 67 HRC
Stahl
< 70 HRC
   INOX
< 900 N
INOX
> 900 N GG(G) TITAN
Graphit
GFK
CFK
ISO-Code N N N P P P P P H H H H H M M K S N
PTV28 200 200 160 120 100 80
PTT35 160 120
PAP28
MTM10 200
KTE20 400 400 350
K10 300 300 250
      geeignet                           bedingt geeignet
C